
 

UNIONE REGIONALE DELLE CAMERE COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DEL PIEMONTE 
Via Pomba 23, 10123 Torino - Tel. (+39) 011.5669201, Fax 011.5119144 - www.pie.camcom.it - @Unioncamere_Pie 

Sede di Bruxelles: Av. Marnix 30 - 1000 Bruxelles - Tel. 0032.25170980 
C.F. 80091380016 - P.I. 05443890016 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 2/2022 
 

 

Determina a contrarre bando di gara con procedura aperta ex art. 60 D. Lgs. 50/2016 per 
l'affidamento  del servizio di  Amministrazione del Personale, Rilevazione delle Presenze e gestione 
timesheet mediante RdO su MePA. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
VISTO il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture dell’Ente; 

VISTI i principi enunciati dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e, in particolare, nel 
rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità;  

VISTO l’articolo 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 che stabilisce il principio per cui ogni contratto 
dell’amministrazione pubblica deve essere preceduto da una determinazione a contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

PREMESSO che l’attuale servizio scadrà il prossimo 28 febbraio 2022 è pertanto necessario provvedere 
alla continuità dell’erogazione di servizio  

DETERMINA 

di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 e 
dell’art. 157, del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

Si allega alla presente Capitolato di gara 

 

Torino, 25 gennaio 2022 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

       Paolo BERTOLINO  

 


